令和４年７月

会 員 各 位

東海税理士会刈谷支部

支部長 石川泰隆

定例会及び支部研修会開催のご案内

下記のとおり７月定例会及び研修会を開催いたしますのでご出席くださるようご案内申し上げます。

記

  日 時   令和４年７月１９日(火) 午後１時３０分

   場 所   刈谷市産業振興センター ４階 ４０１会議室

          支部長あいさつ

         署長あいさつ

税務署議題

1. 総合窓口の体制について                          （総  務）

2. 一般取引資料せんの提出依頼について                    （管  営）

 発送年月日：７月２６日（火）

 提 出 期 限：８月３１日（水）

3. 令和４年分申告所得税及び復興特別所得税に係る予定納税第１期分の納税について（  〃  ）

  納 付 期 限：８月１日（月）

4. 関与先に対する納付指導等について                     （徴  収）

5. 相続税ｅ－Ｔａｘの更なる積極的な利用について                （資  産）

6. インボイス制度に関する依頼事項について                  （法  人）

7. その他

支部議題

1. 新入会員の連絡網・委員会配属について                     （石川 泰）

2. 会員退会に伴う餞別について                        （  〃  ）

3. 支部研修会について                             （金子 潤）

4. 研修委員会報告                              （  〃  ）

5. 本会研修部全体会議報告                          （  〃  ）

6. 支部会員親睦旅行参加状況について                     （森 秀幸）

7. 各地区（市）税理士会会議費送付について                  （竹内 孝）

8. 支部会費収納状況の報告                           （   〃  ）

9. 個別記帳指導担当者打合せ会議報告                      （山田 健）

10. 本会情報システム委員会全体会議報告                    （小野内俊）

11. 支部ホームページの活用方法について                    （  〃  ）

12. 本会広報部全体会議報告                          （榊原 剛）

13. 本会業務対策部全体会議報告                        （伊東 昌）

14. その他

７月の定例会のタイムスケジュールは次の通りです。

午後 1 時３０分～午後２時４５分      署を交えての定例会・支部定例会

午後３時～午後４時３０分        支部研修会

支 部 研 修 会

日  時   令和４年７月１９日（火）午後３時～午後４時３０分

会  場   刈谷市産業振興センター ４階 ４０１会議室

テ ー マ    「元国税査察官が語るマルサの事件簿」

  講 師   飯村正三 様（名古屋税理士会熱田支部）

当日は日税連電子認証局の発行する電子証明書（カード）またはそのコピーをご持参ください。

＊新入会員＊

氏 名 事務所所在地 電 話 委員会 連絡委員

武 内
たけうち

 佳
けい

刈谷市南桜町 1-72-1

アルバックスタワー刈谷駅前 903
57-2053 厚 生 石川博隆

＊変更登録＊（変更後）

氏 名 事務所所在地

金山征市
碧南市浅間町 4-149

グランドグリーンハイツ 201

金山征市会員は６月１日付で開業税理士です。

＊退会届＊

  二宮良三会員は令和４年７月８日付で退会され、名古屋会へ。

*お知らせ・お願い*

・定例会にて刈谷税務署転入幹部職員の紹介を予定しております。

・８月の定例会は恒例によりお休みです。

・支部事務局のお休み

８月１１日（木）～１６日（火）

緊急の連絡は石川博隆総務委員長まで電話またはＦＡＸをください。

電話 ６３－５５６８  ＦＡＸ ６３－５６６７

・税理士会の会合には、税理士バッジの佩用をお願いいたします。

またネームプレートの着用をおわすれないようお願いいたします。

・マスクの着用をお願いいたします。

・当日、受付の際に検温させていただきます。検温をして３７．５度以上の発熱がある方の入室はお断りさ

せていただきますのでご了承ください。また、発熱や倦怠感のある方、体調不良の方は来場しないようお願

いいたします。

・受付に消毒液を設置しますので手指の消毒を実施し、会場内ではソーシャルディスタンスを心掛けてくだ

さい。

 次回のご案内（手帳等予定表にご記入ください。）

     次回定例会   ９月２１日（水) 刈谷市産業振興センター

     次々回定例会 １０月１４日（金） 刈谷市産業振興センター

定例会を欠席される先生で、当日配布の資料を希望されます先生は、支部事務局まで申し出てください。定

例会後に郵送いたします。